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Poptávkové řízení „Dodávka kancelářských potřeb“ 
 
Vysvětlení poptávkové dokumentace č. 1  
 
Dobrý den, 
v označené věci jeden ze zájemců v rámci veřejné zakázky „Dodávka kancelářských potřeb“ vznesl 
následující dotazy, na které zadavatel níže uvádí odpovědi.  
 
Vznesený dotaz č. 1: 
 
 V případě, že je uvedeno dodání po ks, ale obchodní balení je např. 1000 ks nebo 10 ks, bude při 
objednávání akceptováno obchodní balení? Např. obálky. Může se jednat také o xerografický papír, 
barevný papír, bločky lepící atp. - kde v zadání není soulad s balením obchodním. S ohledem na ekologii, 
pracnost, možnost poškození zboží i hygienu není vhodné ani reálně možné některé zboží přebalovat do 
jiného balení. 
 Např. Položka 5, papír Multicopy A4 160 gr. je výrobně v balení 250 listů, není v požadovaném balení 500 
listů. Budete v zadání upravovat? Nebo máme cenu přepočítat na požadovaných 500 listů? 
nebo Položka 141, barva razítkovací zelená se v balení 50 ml. nevyrábí. Existuje varianta 28 ml. Budete v 
zadání upravovat? Nebo máme cenu přepočítat na požadovaných 50 ml? 
 Mezi další zboží, které není ve shodě s obchodním balením patří např. zakládací obaly, násuvné hřbety, 
rychlovazače, kancelářské klipy atd. 
 
Odpověď na dotaz č. 1: 
Zadavatel sděluje, že je nutné ocenit počet kusů v průměrné spotřebě, jak je uvedeno v tabulce. Obecně až 
na nějaké výjimky zadavatel akceptuje obchodní balení. Např. toaletní papír lze dodávat v balení 8, 16, 32 
nebo 64 ks. Pro ocenění je směrodatný průměrný počet kusů, bez ohledu na balení. Tam, kde se oceňuje 
balení, je uvedeno ve vedlejším sloupci. 
• U obálek bohužel balení po 1.000ks nelze akceptovat. Obvyklé je balení 10, 25, 50, 100 nebo 250 
ks. 
• U balení Multicopy, A4/160g je chyba v zadání, správně má být 250 listů v balení.  
• Razítková barva zelená se vyrábí i v balení 55 ml. Pokud účastník dodává jiné balení, pro ocenění 
do nabídky je třeba přepočítat počet kusů podle objemu uvedeného v poptávce. Při dodávkách pak 
zadavatel akceptuje obchodní balení, tj. 28 ml. 
• Násuvné hřbety, mapy, euro obaly se běžně dodávají v obchodním balení. 
 
Vznesený dotaz č. 2: 
Diáře a kalendáře jsou pouze sezónní zboží. Prodejní cena může být nyní pouze odhadnutá podle roku 
2019. Stejně tak sortiment. Bude akceptována změna v případě, že dojde ke změně výrobků a cen 
dodavatele/výrobce? 
 
Odpověď na dotaz č. 2: 
Kalendáře a diáře vzhledem k termínu poptávkového řízení připadají v úvahu pouze na rok 2021, cena 
musí být platná po dobu trvání smlouvy. 
 
 
 



 

 

Vznesený dotaz č. 3: 
Položka 271, ručníky papírové závěsné v klipu dle našeho nákupní oddělení již nelze zajistit. Prosím o 
upřesnění konkrétního typu a výrobce, případně o úpravu zadání. Je možné získat upřesnění? 
 
Odpověď na dotaz č. 3: 
 
POL. 271 - Papírové ručníky v klipu, viz obrázek a popis 

Papírové ručníky trhací 

Trhací papírové ručníky s eurovýsekem na zavěšení, nepotřebují 
zásobník, stačí připevnit háček či zatlouct hřebík a ručníky jsou 
připraveny k použití. Jsou vhodné nejen k utírání umytých rukou, ale i 
pro čištění skla, setření nečistot, mastnoty, atd. 
Výrobce: Stepa a.s 
Balení: 50 ks 

Záruka: 24 měsíců 

 
Vznesený dotaz č. 4: 
Je možné podat nabídku pouze na některé produkty poptávky? Tedy ne na veškerý poptávaný sortiment? 
 
Odpověď na dotaz č. 4: 
Hodnoticím kritériem této veřejné zakázky je celková nabídková cena, tudíž je nutné podat nabídku na 
všechny položky. Zadavatel povoluje dodání náhrad, které budou kvalitativně srovnatelné, případný 
obchodní název výrobku v poptávce je orientační. 
 
Závěrem si zadavatel dovoluje upozornit, že zboží  se objednává a tudíž i dodává každých čtrnáct dní podle 
přílohy č.3 na jednotlivá pracoviště zaměstnanců DPMB v rámci celého města Brna, celkem je 75 dodacích 
míst. 
 
Zadavatel přílohou tohoto vysvětlení zasílá upravenou přílohu č. 2 – Specifikace a ceník. 
 
Děkujeme za pochopení. 
 
 
 
 
 
S pozdravem 
 

Ing. Miloš Havránek 
generální ředitel 

i.s. 
Mgr. Kateřina Matušková  
  právní a zakázkový odbor 


